*Plato ante 3. sept. ad -
uirtutem uelut 423.*

EDUCATIO, INDOLES, ERVDITIO, SOBRIETAS PLATONIS.

PERTVR, cum in cunis esset, labijs infantis apes mel infudisse, eloquentiae futurae praesagium. Aiunt Socratem uidisse per somnium oloris pullum sibi in gremio plumescere, qui continuo exortis pennis, expansis alis in altum euolans, suauissimos cantus ediderit. Postridie quum à patre sibi Plato commendatus esset, hunc esse cygnum quem uiderat dixisse. Poetico stylo in adolescentia floruit. Elegias composuit, & tragedias duas, quas & ipse igni dedit, cum primum animum ad philosophiam applicuisset. Primis literis à Dionysio praepatore imbutus est, deinde Socratem audiuit uigesimo annu etatis agens. Post Socratis mortem Cratylo Heracliti discipulo, & Hermogeni Parmenidis philosophiam tuenti sese accommodauit. Cum esset annorum duodetriginta, Megaram se ad Euclidem cum alijs Socraticis contulit. Hinc Cyrenē profectus, Theodorum mathematicū audiuit, atq; inde in Italiā ad Pythagoreos Philolaū & Architam Tarentinū Eurytumq; concessit. Ab his in Aegyptū ad prophetas & sacerdotes se recepit. Deceuerat ad Indos Magosq; progredi: uerum propter Asiae bella à proposito destitit. Regressus demū Athenas, in Academia uitam duxit: quem insalubrē Atticae locum dicitur elegisse, q. etiam diuus Basilus et Hieronymus cōprobāt, ut nimis bonus corporis habitus ceu uitis nimia luxuries amputaretur. Erat enim et speciosissimo et robustissimo corporis habitu. Vnde & à latis humeris, ampla frōte, et egregio totius corporis habitu orationisq; ubertate, Plato est nūcupatus: cum ante nominatus fuisset Aristocles. Nihil in eo deforme, nisi forte uox aliquantulū gracilis, & nescio quid sub ceruice gibbosum eum aliquantulum deformabat, ob Academiae habitationē passus est quartanam febrem mensēs decem atq; octo: sed sobrietate & diligentia sua uires post febrem ualidiores quā ante recuperauit.

*XX. annos uelut 423
uirtutem plato.*

*Aut Aristoteles dicitur fuisse
lunus propter latus gūm
uox, quoniam fuit
ut fuisse uelut soling uox
pauca habitus in uirtute
uirtutem, plato est uirtutis.*

PLATONIS VITA
MILITIA ET NAVIGATIO PLATONIS TRINA

MILITAVIT ter. Primo in Tanagram, secundo in Corinthum, tertio in Delum, ubi etiam uita aeterna potitus est. In Siciliam ter nauigauit. Primo ut insulam & aetnae miracula crateresq; uideret. Agebat tunc quadragesimum aetatis annum: quo etiam tempore Dionysius Hermocratis filius ut secum loqueretur, impulit: ubi cum ille de tyrannide differeret, dicens non id prestare quod sibi soli esset utile, nisi uirtute etiam excelleret, offensum tyrannum atq; iratum dixisse aiunt: Verba tua otiosorum senum sunt. At ille: Et tua inquit, tyrannidem sapiunt. Ad haec indignatum tyrannum primo quidem illum necare uoluisse. Deinde uero a Dione & Aristomene obsecratum, id minime effecisse: uerum Polidi Lacedaemonio qui per id tempus legatus ad se uenerat, cum tradidisse ut uenundaretur. Eum ille in Aegina adductum uendidit. Quo tempore & Charmander taquam mortis reum accusauit. Sane iuxta peruulgatam apud eos legem, capitale erat, si quis Atheniensium eam insulam adisset. Ceterum cum a quodam fuisset allegatum, disciplina gratia eum philosophum ascendisse, legemq; illam de hominibus, non de philosophis qui super homines sunt, loqui, absolutum eum dimisere, neq; occidendum, sed uendendum decreuerunt. Aderat forte Anniceris Cyrenaicus, qui eum uiginti minis redemit, remisitq; Athenas ad amicos. Polidem uero a Cabria superatum, & postmodum in Elice fuisse submersum fama est, demonio sibi nunciante talia illum philosophi gratia perpeti. Non tamen quieuit Dionysius. Verum cum cognouisset quae illi contigerant, scripsit Platoni, orans ne in se maledicta intorqueret. Ad quem ille scripsit, non tantum sibi a philosophia superesse otij, ut Dionysii meminisset. Obrectatoribus quibusdam Platonem a Dionysio derelictum obiectantibus respondit, immo uero a Platone Dionysius est relictus. Secundo profectus est ad Dionysium iuniorem, ab eo & Dione philosophandi gratia accersitus: haec quoq; spe ductus, se suis consilijs effecturum, ut illic ex tyrannide, aut republica fieret, aut regnum: uisurumq; quod iamdiu uehementer optabat, gubernationem scilicet quandam maxime philosophicam, in qua uel gubernent philosophi, uel gubernatores philosophentur. Putabat enim ciuitates non aliter posse miseria euitare. Id omne non ui aut dolo, sed philosophicis rationibus persuaso Dionysio fieri cupiebat. Sed quarto serè mense post Platonem accessum, Dionysius falsis impulsus calumnijs Dionem quasi tyrannidi insidiantem expulit. Platonem uero libenter amplectebatur. At Plato in patriam redijt. Tertio accessit, Dionem Dionysio reconciliaturus, & ab utroq; iterum atq; iterum obsecratus, rogatus etiam ab Archyta. Tunc & Dionysius uitatam illi triremem obuiam misit, & Archedemum Pythagoricum oratorem, nobilesq; permultos, & ipse quadrigis albis egredientem excepit. Postulauit Plato promissam Dionis restitutionem, atq; insuper urbem ac homines qui iuxta constitutam ab eo rempublicam uiuerent. Idq; ille quamquam pollicitus, implere detrahit. Cum uero Plato palam Dionysium redargueret, quod defellisset fidem, tum sibi de Dione restituendo, tum Theodoti suo de Heraclide seruando: infensum deinde habuit Dionysium: unde in summo uiuebat periculo, ne a militibus interficeretur. Sed Architas Tarentinus Salmiscum misit ad Dionysium oratorem una cum nauis, rogans ut Platonem dimitteret. Ille eum dimisit, ac praebuit comitatum: Plato in patriam redijt. Dionysius paulo post a Dione ciuibsq; pulsus tyrannide, criminis in philosophum commissi poenas dedit. Plato miro quoda honore exceptus est in patria. Ibiq; ad Rempub. accersitus accedere noluit: quia plebs malis se moribus assuefecerat.

QVIBVS PLATO LEGES DEDERIT

HERTVR Arcadas & Thebanos condita ciuitate honeste magnitudinis, rogasse illum, ut eam rempublicam institueret. Verum illum cum eos intellexisset aequalitatem sectari nolle, profectum non esse. Syracusanis uero expulso tyranno leges dedit. Et Cretensibus Magnesia nuper condita siue instaurata ciuitate, scripsit leges duodecim in libros digestas. Misit ex familiaribus suis Aristonymum ad Arcadas legibus instituendos, ad Ilios Phormionem, ad Pyrcos Meledimum.

CONTINENTIA, GRAUITAS, COMITAS PLATONIS

MIXIT autem coelebs & sobrius admodum, & ut Aurelius Augustinus perhibet, castus. Vnde & in senio sacra naturae fecisse dicitur, ut se apud uulgos a crimine sterilitatis absolueret. Iuuenis adeo uerecundus, adeo compositus fuit, ut nunquam ridere, nisi modice, deprehensus sit. Iratum uero uidit nemo. Vnde apud Platonem educatus puer cum ad parentes reuersus uociferatem uideret patrem, nunq; inquit hoc apud Platonem uidi. Semel tantum clam subiratus est puero grauitate delinquenti. Sed Xenocrati inquit: Cede tu hunc puerum. Ego enim quia iratus sum, nequeo. Edebat quolibet die aut semel tantum, aut bis, parcissime. Dormiebat solus. Contraria uita multum uituperabat. Ad amados adulescentes, quem admodum & Socrates suus uidebatur paulo pronior, uerum uterq; tam ratione continens quam sensu procliuius. Quam diu ne isti amauerint, & quo pacto que de amore locuti sunt, exponantur, satis in libro de amore tractauimus. Optabat memoriam

AVTORE MARSILIO

memoriã sui uel in libris, uel in amicis relinquere. Et si melancholicus erat, profundissimiq; ingenij, ut scribit Aristoteles, iocis tamen plurimis utebatur, atq; Xenocrate & Dionem seueriores sepiissime admonebat, ut Gratijs sacra facerent, quo iucundiores gratioresq; redderentur. Platonis autem grauitati comitas erat admixta.

DISCIPVLI PLATONIS PRAECIPVI

DISCIPVLI eius fuere, Speusippus Atheniensis, Xenocrates Calcedonius, Aristoteles Stagiarites, Philippus Opuntius, Hestæus Perinthius, Dio Syracusanus, Amycles Heraclotes, Erasus & Coriscus Scepsij, Timolaus Cyzicenus, Hebion Lampfacenus, Pithon & Heraclides Aenij, Hippothales & Calippus Athenienses, Demetrius Amphipolites, Heraclides Ponticus, & complures alij: & cum his mulieres duæ, Lasthenia Mantinea, & Axiothea Phlyasia: quæ uirili utebantur ueste. Theophrastum item illius fuisse auditorem ferunt, & Hyperidem oratorē. Chamæleon & Lycurgum, & Demosthenem quoq; fuisse ipsius studiosum, & Mnesistratum. Vestibulo Academiæ inscriptum erat. Nemo huc geometriæ expers ingrediatur. Quod quidem non solum de linearum, sed etiam de affectuum debita mensura uolebat intelligi.